
 

 

 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ 

PORTARIA COREN/PA Nº 167/2017 de 05 de Maio de 2017 

 

Designa Comissão Para Coordenar Processo Eleitoral do COREN/PA, Triênio 2018/2020. 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem o Pará, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais e; 

CONSIDERANDO o Código Eleitoral dos Conselhos Federal e Regionais de Enfermagem, 

aprovado pela Resolução Cofen nº 523/2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR a Comissão Eleitoral para desempenhar os atos de sua competência 

previstos no Código Eleitoral dos Conselhos Federal e Regionais de Enfermagem, do Pleito 

referente ao triênio 2018 a 2020, constituída pelos seguintes membros: 

Presidente: SAMYELE MOTA BARBOSA 

Membro: JOSÉ ALAN RÊGO PORTAL 

Membro: ROSEANE DO NASCIMENTO SOUZA 

Art.2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação na Imprensa Oficial 

revogando as disposições em contrário. 

Registre-se e Cumpra-se. 

 

Dr. Mário Antônio Moraes Vieira 

Presidente 


